
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2023/2024 

Wszystkie informacje dotyczące egzaminu ósmoklasisty dostępne są na stronie: www.oke.krakow.pl 

 Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby 
ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie 
można nie zdać. 

 Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. 
 Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj. języka polskiego, matematyki, języka 

obcego nowożytnego. 

 TERMIN GŁÓWNY TERMIN DODATKOWY 

Język polski 14 maja 2024 r., godz. 9.00 10 czerwca 2024 r., godz. 9.00 

Matematyka 15 maja 2024 r., godz. 9.00 11 czerwca 2024 r., godz. 9.00 

Język obcy nowożytny 16 maja 2024 r., godz. 9.00 12 czerwca 2024 r., godz. 9.00 

 Do 2 października rodzice ucznia składają dyrektorowi szkoły pisemną deklarację, w której wskazują język obcy 

nowożytny, z którego uczeń lub słuchacz przystąpi do egzaminu.  

Uczeń może wybrać tylko ten język, którego uczy się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 
 Do 14 lutego rodzice ucznia mogą zgłosić dyrektorowi szkoły pisemną informację o zmianie tej deklaracji.  

❖ CZAS TRWANIA 

 CZAS STANDARDOWY CZAS WYDŁUŻONY 

Język polski 120 min do 180 min 

Matematyka 100 min do 150 min 

Język obcy nowożytny 90 min do 135 min 

Do czasu trwania egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu nie wlicza się czasu przeznaczonego na sprawdzenie przez ucznia 
poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi (5 minut).  

 

❖ PRZEBIEG EGZAMINU 

 Uczniowie zostaną przeszkoleni z procedur egzaminacyjnych na specjalnie zorganizowanym spotkaniu. 

 Będą zorganizowane 2 egzaminy próbne. 

❖ DOSTOSOWANIA 

 Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi przystępują do egzaminu ósmoklasisty zgodnie z ogólnym 

harmonogramem i według obowiązujących wymagań egzaminacyjnych, w warunkach lub formach dostosowanych do 

ich potrzeb. 

  Zaświadczenie o stanie zdrowia lub opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej należy przedłożyć dyrektorowi szkoły 

nie później niż do 16 października. Jeżeli, w sytuacjach losowych, dokument został wydany po tym terminie – należy go 

złożyć niezwłocznie po otrzymaniu.  

 Sposób dostosowania warunków lub form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty do potrzeb i możliwości danego 

ucznia wskazuje rada pedagogiczna, wybierając spośród dostosowań wskazanych w komunikacie dyrektora CKE.  

 Nie później niż do 21 listopada dyrektor szkoły przekazuje rodzicom ucznia na piśmie informację o sposobie 

dostosowania warunków lub form egzaminu przyznanych uczniowi przez radę pedagogiczną.  

 Rodzice ucznia lub słuchacz składają oświadczenie o korzystaniu albo niekorzystaniu ze wskazanych sposobów 

dostosowania nie później niż do 24 listopada. 

o Jeżeli konieczność dostosowania warunków i form egzaminu nastąpiła po 21 listopada – dyrektor szkoły 

niezwłocznie zawiadamia rodziców ucznia oraz dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o przyznanych 

przez radę pedagogiczną dostosowaniach.  

 

 Dostosowanie form egzaminu ósmoklasisty polega na przygotowaniu odrębnych arkuszy dostosowanych do potrzeb  

i możliwości zdających.  

 Możliwe dostosowanie warunków przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty:  

✓ Wydłużenie czasu pracy 

✓ Odczytanie tekstów dłuższych niż 250 słów 

✓ Nieprzenoszenie odpowiedzi zadań zamkniętych na kartę odpowiedzi 

✓ Komputer 

✓ Szczególne zasady oceniania rozwiązań zadań otwartych 

✓ Nauczyciel wspomagający w pisaniu/czytaniu; obecność specjalisty 

✓ Przystąpienie do egzaminu w osobnej sali 

✓ Dostosowanie miejsca pracy do dysfunkcji ucznia 

✓ Słownik dwujęzyczny 

Przedłużenie czasu, jeżeli zachodzi taka uzasadniona potrzeba, możliwe tylko wtedy, gdy w toku edukacji szkolnej uczeń 

korzystał z takiego sposobu wyrównywania szans edukacyjnych w związku z posiadaną opinią i fakt ten jest 

udokumentowany. 

 Uczeń uprawniony do dostosowania: 

✓ posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność 

✓ posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niedostosowanie społeczne lub 

zagrożenie niedostosowaniem społecznym 



✓ posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania  

✓ chory lub niesprawny czasowo oraz uczeń z chorobami przewlekłymi 

✓ posiadający opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, o specyficznych trudnościach 

w uczeniu się : z dysleksją, z dysgrafią, z dysortografią, z dyskalkulią 

✓ który w roku szkolnym 2023/2024 był objęty pomocą psychologicznopedagogiczną w szkole ze względu na: a. trudności 

adaptacyjne związane z wcześniejszym kształceniem za granicą b. zaburzenia komunikacji językowej c. sytuację 

kryzysową lub traumatyczną 

✓ cudzoziemiec, któremu ograniczona znajomość języka polskiego utrudnia zrozumienie czytanego tekstu 

✓ obywatel Ukrainy 

✓ z zaburzeniem widzenia barw 

❖ UNIEWAZNENIE EGZAMINU 

 Unieważnienie podczas egzaminu następuje, jeżeli uczeń: rozwiązuje zadania egzaminacyjne niesamodzielnie; wniósł na 

salę egzaminacyjną jakiekolwiek urządzenie telekomunikacyjne lub korzysta z takiego urządzenia na sali egzaminacyjnej; 

wniósł na salę egzaminacyjną materiały lub przybory niewymienione w komunikacie dyrektora CKE o materiałach  

i przyborach pomocniczych; zakłóca prawidłowy przebieg egzaminu w sposób utrudniający pracę pozostałym uczniom.   

 Unieważnienie podczas sprawdzania pracy egzaminacyjnej następuje w przypadku stwierdzenia niesamodzielnego 

rozwiązywania przez ucznia zadania lub zadań zawartych w arkuszu egzaminacyjnym, w szczególności w przypadku 

stwierdzenia występowania w pracy ucznia jednakowych sformułowań wskazujących na: udostępnianie rozwiązań 

innemu uczniowi; korzystanie z rozwiązań dokonanych przez innego ucznia; korzystanie podczas egzaminu  

z niedozwolonych materiałów, np. przepisanie fragmentu pracy z podręcznika lub opracowania, witryny internetowej; 

skopiowaniu fragmentu tekstu zawartego w arkuszu egzaminacyjnym.  

  Unieważnienie egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu w terminie głównym skutkuje koniecznością przystąpienia 

do egzaminu z tego przedmiotu w terminie dodatkowym. Unieważnienie egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu 

w terminie dodatkowym skutkuje uzyskaniem wyniku „0%” z tego przedmiotu.  

❖ OCENIANIE I WYNIKI EGZAMINU 

 Rozwiązania zadań otwartych sprawdzają i przyznają punkty egzaminatorzy wyznaczeni przez dyrektora okręgowej 
komisji egzaminacyjnej.  

 Egzaminatorzy stosują jednolite dla całego kraju zasady oceniania rozwiązań zadań.  
 Rozwiązania zadań zamkniętych są sprawdzane z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych (czytników kart 

odpowiedzi).  
 Wynik egzaminu ósmoklasisty z każdego przedmiotu jest przedstawiany w procentach i na skali centylowej . 
  Wynik ustalony przez dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej nie może być podważony na drodze sądowej.  
 Na zaświadczeniu o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty każdy uczeń otrzyma wynik egzaminu z języka 

polskiego, egzaminu z matematyki, egzaminu z języka obcego nowożytnego  
 Termin ogłoszenia wyników: 3 lipca 
 Termin przekazania szkołom wyników i zaświadczeń: do 3 lipca 
 Termin wydania zaświadczeń zdającym: 3 lipca 

 
❖ UPRAWNIENIA LAUREATÓW I FINALISTÓW OLIMPIAD PRZEDMIOTOWYCH ORAZ LAUREATÓW 

KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH O ZASIĘGU WOJEWÓDZKIM LUB PONADWOJEWÓDZKIM 

 Uczeń, który jest laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej albo laureatem konkursu przedmiotowego o zasięgu 

wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, organizowanego z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem 

ósmoklasisty, jest zwolniony z egzaminu z tego przedmiotu.  

 Wykaz olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty 

uprawniających laureatów i finalistów tych olimpiad do zwolnienia z egzaminu z danego przedmiotu ogłasza Minister 

Edukacji Narodowej w formie komunikatu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Uczeń zwolniony z egzaminu będzie miał na zaświadczeniu o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty w rubryce 

danego przedmiotu wpisane słowo – odpowiednio – „zwolniony” lub „zwolniona” oraz maksymalny wynik, tj. „100%” 

(wynik procentowy) oraz „100” (wynik na skali centylowej).  

❖ REKRUTACJA DO SZKOŁY PONADGIMNAZJALNEJ – ZASADY NALICZANIA PUNKTÓW 

 Można uzyskać max 200 pkt. – 100 pkt. za egzamin i 100 pkt. za świadectwo 

 PUNKTY Z EGZAMINU - język polski max 35 pkt. (wynik egzaminu w % mnoży się przez 0,35); matematyka max 35 pkt. 
(wynik egzaminu w % mnoży się przez 0,35); język obcy max 30 pkt. (wynik egzaminu w% mnoży się przez 0,3)  

 PUNKTY ZA ŚWIADECTWO - przeliczane są oceny z 4 przedmiotów – j. polskiego, matematyki i dwóch przedmiotów 
wskazanych przez dyrektora szkoły ponadpodstawowej (cel. - 18 pkt., bdb - 17 pkt., dobry - 14 pkt., dst. - 8 pkt., 
dopuszczający - 2 pkt.); świadectwo z wyróżnieniem – 7 pkt.; dodatkowe osiągnięcia (konkursy) – max. 18 pkt.; 
wolontariat – 3 pkt. 


